フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報 https://www.fortive-icg.jp/     お問合せ 0120-083-081
1
BU30_C_ElectrakXD_20230524
Electrak® XD シリーズ
Electrak XD シリーズの特長
•	 負荷に関わらず速度一定を実現
•	 堅牢性、耐環境性、優れた信頼性

BU30_C_ElectrakXD_20230524
型式選定方法
型式構成
1 2 3 4 5 6 7 8 9
XD24 B055- 0200 LXX - M M S N
1. シリーズと電源電圧
XD24 = Electrak XD, 24 Vdc
XD48 = Electrak XD, 48 Vdc
2. 動作時の最大推力、速度、選択可能な最大ストローク長
B055- =  5.5 kN, 75 mm/s, 1200 mm
B080- =  8.0 kN, 50 mm/s, 1200 mm
B160- =  16 kN, 25mm/s, 1000 mm
B200- =  20 kN, 20 mm/s, 800 mm
B250- =  25 kN, 16 mm/s, 650 mm
3. ストローク長 (1)
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
0350 = 350 mm
0400 = 400 mm
0450 = 450 mm
0500 = 500 mm
0550 = 550 mm
0600 = 600 mm
0650 = 650 mm
0700 = 700 mm
0750 = 750 mm
0800 = 800 mm
0900 = 900 mm
0950 = 950 mm
1000 = 1000 mm
1050 = 1050 mm
1100 = 1100 mm
1150 = 1150 mm
1200 = 1200 mm
(1) 選択可能な最大ストローク長は型式（最大推力）により異なります。
(2) Electrak XDシリーズにはモニタリングパッケージが標準搭載されています。
(3) 荷重フィードバック機能のご使用をご希望の場合は、ロッド後方部アダプタ
　オプションで「K」を、ダンパオプションは「ダンパなし」を必ずご選択ください。
4. 制御オプション (2)
LXX  = 小信号スイッチ制御	+	速度制御	+	アナログ荷重出力 (3)
LXP  = LXX + アナログ位置出力
LLX  = LXX + ストローク終点出力
LLP  = LXX + アナログ位置出力 + ストローク終点出力
PLS  = LXX + ストローク終点出力（ソフト設定タイプ）
COO = CANopen® +
                   クローズド速度制御（診断、位置フィードバック、過負荷表示、
																							動作時及び保持時の荷重フィードバック） (3)
CNO = CAN bus SAE J1939 +
																				クローズド速度制御（診断、位置フィードバック、過負荷表示、
																							動作時及び保持時の荷重フィードバック） (3)
5. 手動ブレーキ解放及び手動動作入力
– = 手動ブレーキ解放なし、手動動作入力なし
R = 手動ブレーキ解放あり、手動動作入力あり
6.  ロッド後方部アダプタオプション
M = cross hole(16 mmピン用)
N = forked cross hole(16 mmピン用)
H = M20 × 1.5 オスネジ
K = cross hole(16 mmピン用)＋荷重フィードバックセンサ (4) (5)
7.  ロッド前方部アダプタオプション
M = cross hole(16 mmピン用)
N = forked cross hole(16 mmピン用)
H = M20 × 1.5 オスネジ
P = M20 × 1.5 メスネジ
8. 前後ロッドアダプタ穴方向
S = 標準
M = 90° 回転
9.  メカニカルダンパ (5)
N = ダンパなし
M = ダンパ付
(4) 各制御オプションの荷重フィードバック機能のご使用をご希望の場合は、